Договор № У-_________/15
об образовании на обучение по дополнительным профессиональным программам
	г. Воронеж
	«____» ______________ 201__  г.

          ГБОУ ВПО ВГМУ им.Н.Н.Бурденко Минздрава России, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 19.02.2013г.  N 0587, выданной Федеральной службой в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице первого проректора  Черных А.В., действующий на основании доверенности, с одной стороны, и _______________
_______________________Петров Иван Иванович____________________________________________________,

( фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый (ая, ое) в дальнейшем «Заказчик», и ___________Петров И.И.______________, именуемый(ая) в
( фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказать образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по программе дополнительного профессионального образования, по -__Терапия___ , по теме (данная строка заполняется согласно названия темы, указанной в графике проведения обучения на сайте университета, например: «Актуальные вопросы терапии , форма  обучения – очная, в соответствии с учебным планом и образовательными программами Исполнителя.
1.2. Срок оказания образовательной услуги составляет период с 01.09.2015г. по 15.11.2015г.
1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается документ установленного образца (удостоверение о повышении квалификации и (или) диплом о профессиональной переподготовки). Лицам, не прошедшим итоговой аттестации или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также лицам, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из образовательной организации, выдается справка об обучении или о периоде обучения по установленному образцу.
2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, уставом Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Требовать от Обучающегося соблюдения условий настоящего договора, Устава ВГМУ, Правил внутреннего распорядка, а так же иных локальных нормативных актов, распространяющихся на него в связи со статусом Обучающегося ВГМУ.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления образовательной услуги.
2.3. Обучающийся вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления образовательной услуги.

2.3.2. Пользоваться в установленном порядке имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными  актами  Исполнителя, условия  приема,  в  качестве слушателя.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной услуги. Образовательная услуга оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять по требованию Исполнителя платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Добросовестно осваивать образовательную программу, извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.2. Соблюдать требования устава, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет 1000 (одна тысяча)рублей.
4.2. Оплата производиться единовременно в полном объеме 100%  не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты начала оказания услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Услуги банка оплачиваются Заказчиком самостоятельно. Фактом оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.3. В случае отчисления Обучающегося до окончания срока оказания услуг, установленного в разделе 1 настоящего договора, оставшаяся часть стоимости обучения со дня выхода приказа об отчислении, возвращается Заказчику.
5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с действующим законодательством.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

5.3.1. установления нарушения порядка приема;
5.3.2. просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг более чем на 14 (четырнадцать) календарных дней;

5.3.3. невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

5.3.4. в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора с письменного согласия Заказчика при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер пени устанавливается настоящим Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств предусмотренных настоящим Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем.

6.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного настоящим Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты, указанной в приказе о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты  окончания обучения или отчислении Обучающегося.

8.3. Стороны пришли к соглашению, что согласно п. 2 ст. 160 ГК РФ допускается использование факсимильного воспроизведения подписи должным образом уполномоченного лица путём механического копирования для оформления договора, акта оказанных работ и иных документов (в том числе первичных), сопутствующих проведению сделки. При этом факсимильная  подпись  будет иметь такую же силу, как и подлинная подпись уполномоченного лица.

8.4. Договор составлен в количестве экземпляров, равном количеству сторон Договора, по одному для каждой из сторон равной юридической силы.
8.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ВГМУ
	ЗАКАЗЧИК/Обучающийся (*)

	394036,  г.Воронеж,  ул.Студенческая, 10

ГБОУ ВПО ВГМУ им Н.Н.Бурденко Минздрава России
ИНН 3666027794

л/с 20316X59160 в УФК по Воронежской области
Банк получателя: Отделение Воронеж

р/сч. 40501810920072000002

КПП 366601001
БИК 042007001
КБК 00000000000000000130
ОКТМО 20701000001
	Петров И.И.
паспорт 20 00 400000

выдан УФМС России в г.Иванов

01.01.2000

прописка 390000 г.Иванов ул.Петрова 10.

Подпись    ____________/____________

	Первый проректор ____________________Черных А.В.

	С вопросами обращаться по тел.(473)2598991, 2530274.
dogvgma@ya.ru,

Электронная версия договора на сайте академии в разделе «платные образовательные услуги».
	(*)Если Заказчиком является физическое лицо, в  реквизитах указываются: Ф.И.О.,  паспорт, дата, выдачи, прописка.

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку в документальной и/или электронной форме моих персональных данных, содержащихся настоящем договоре и иных документах, связанных с получением платных образовательных услуг.

Подпись     ______________________________________